
                                             Protokół Nr XIII/07
 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 9 sierpnia 2007 roku 
                             w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu.

Porządek obrad :

1.Otwarcie obrad  XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
2.Przyjęcie  porządku obrad.
3.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy 
   Miasta Łowicza na lata 2008- 2010.
4.Sprawy różne.
5.Zakończenie obrad  XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

                  Otwarcia posiedzenia dokonał  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny 
Józef Krzysztof Więcek. Poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta w sprawie 
zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej celem podjęcia uchwały w sprawie 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008-2010.
                                               / stanowi  załącznik /

Ad.2. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Józef Krzysztof Więcek przedstawił 
porządek obrad, którzy radni otrzymali.
                                   Pytań i uwag nie zgłoszono.
                              16 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska przyjęła porządek obrad XIII Nadzwyczajnej Sesji 
Rady Miejskiej w Łowiczu.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Józef Krzysztof Więcek zaproponował na 
Sekretarza XIII Sesji  Radną Grażynę Sobieszek, która wyraziła zgodę.

Ad.3. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy 
Miasta Łowicza na lata 2008- 2010 – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz 
Miasta.     /stanowi  załącznik/
                               
Pan Krzysztof Jan Kaliński podziękował Radnym za przybycie .Stwierdził, że opracowano 
Wieloletni Plan Inwestycyjny przy udziale  Naczelnika i pracowników Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki oraz Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów.
Poinformował, że zmienia się prawo unijne i należy wszystkie dokumenty do niego 
dostosować.
Pan Artur Michalak- Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki –
poinformował, że przy opracowaniu planu Wieloletniego pracowało kilku Naczelników 
Wydziałów.
Stwierdził, że zachodziła pilna potrzeba zwołania Sesji Nadzwyczajnej, ponieważ w terminie 
do 15 sierpnia 2007 roku zgodnie z art.206 ustawy o finansach publicznych, należy plan 
wieloletni  na lata 2008-2010  dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. 

1



Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że Wieloletni Plan Inwestycyjny był 
opracowywany przy udziale Naczelników Wydziałów oraz Skarbnika Miasta, wszystkie 
inwestycje były dokładnie analizowane.
Planowane jest pozyskanie znacznych środków unijnych w latach 2008-2010 na wymienione 
zadania. Na lata 2010-2013  należy opracowywać następny plan wieloletni.
Niezbędne jest zgłaszanie wniosków o pozyskanie środków unijnych  w ramach planu 
Wieloletniego. Corocznie radni mogą weryfikować kwoty niezbędne na inwestycje przy 
uchwalaniu budżetu miasta. 
Radny Ryszard Szmajdziński – poinformował, że plan wieloletni jest dobrze opracowany. 
Radny zaproponował zmiany w planie i przedstawił wniosek, który stanowi załącznik.
Radna Ewa Zbudniewek – zwróciła się z zapytaniem, skąd mamy pewność, że uzyskamy 
planowane środki finansowe z unii europejskiej. Zwróciła się z zapytaniem, jakie może być 
w procentach zadłużenie miasta w przypadku planowanych  pożyczek i kredytów.
Stwierdziła ,że można podejmować działania  w zakresie odzyskania terenów po byłej 
Jednostce Wojskowej i rozbudować obecny stadion OS iR.
Pan Arkadiusz Podsędek – stwierdził, że nie ma powodu do niepokoju w zakresie 
zadłużenia budżetu miasta , ponieważ corocznie wzrastają mam dochody.
Każdorazowo zachodzi potrzeba podejmowania uchwały na zaciąganie poszczególnych 
kredytów i wtedy Radni będą mieli możliwość analizowania zadłużenie budżetu miasta.
Część środków finansowych może być odzyskiwanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska.
Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że przedstawiane są propozycje realne 
do zrealizowania i należy zabiegać  o uzyskanie środków unijnych. Należy uzyskiwać kredyty 
i realizować planowane przedsięwzięcia, jeśli są takie możliwości.
Pan Krzysztof Jan Kaliński –poinformował, że na  spotkaniu Radnych szczegółowo 
omawiał wszystkie planowane zadania do zrealizowania w latach 2008-2010.
Radni powinni rozliczać Burmistrza Miasta z  efektów działania. W poprzedniej kadencji 
na lata 2005-2008 był opracowany Wieloletni Plan Inwestycyjny w którym zapisano 35 zadań 
inwestycyjnych. Pod te zadania podejmowano działania, aby pozyskać  środki unijne. 
Wiele zadań nie udało się zrealizować w poprzedniej kadencji, ale są one wykonywane 
obecnie. Poprzedni plan Wieloletni uchwalono na 44 000 000  złotych i wiele inwestycji 
udało się z realizować.
Radna Ewa Zbudniewek – stwierdziła, że wszyscy radni zostali zaproszeni na spotkanie 
Radnych o godz.14-tej, ale została poinformowana, że trwają posiedzenia Komisji 
Gospodarczej i Rozwoju Miasta i Komisji Budżetu Finansów, dlatego nie była obecna.
Radny Robert Wójcik – stwierdził, że art.206 ustawy o finansach publicznych obowiązuje 
od początku roku ,  z której wynikało, że w terminie do 15 sierpnia b.r. należało przedłożyć 
wieloletnie plany inwestycyjne. Dlaczego nie opracowano ich wcześniej i nie przekazano 
do konsultacji ze Społeczną Radą Gospodarczą i Komisjami Rady Miejskiej.
Pani Jolanta Służalska- Mrożewska –Radca Prawny – stwierdziła, że Radni powinni 
uchwalić Wieloletni Plan Inwestycyjny, dzięki któremu będą szanse na występowanie 
w wnioskami o pozyskanie środków unijnych. Powinny być opracowane Programy 
Operacyjne. Budżet państwa oczekuje propozycji jakie zadania w latach 2008-2010 chcemy 
realizować. W każdym budżecie miasta można będzie szczegółowo określać jakie zadania 
są realne do wykonania w następnym roku.
Pan Krzysztof Jan Kaliński – stwierdził, że Radni mają możliwość zgłoszenia propozycji 
zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.
Należy dyskutować  i analizować lub dokonywać zmian w obecnie przygotowanym planie.
Przedłożony plan wieloletni był analizowany, dyskutowany. Pan Skarbnik stwierdził, 
że nie ma zagrożenia co do nadmiernego zadłużenia budżetu miasta.

2



Pan Burmistrz Miasta wręczył Wiceprzewodniczącemu Rady Sprawozdanie z wykonania 
budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2007 roku celem przekazania radnym na posiedzenia 
Komisji.
Radny Tadeusz Żaczek – stwierdził, że w poprzedniej kadencji był opracowywany plan 
Wieloletni i wiele zadań udało się zrealizować ,chociaż tempo prac było wolniejsze.
Obecnie opracowany  plan jest bardzo optymistyczny i rzeczowy.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Józef Krzysztof Więcek zaproponował 
przegłosowanie wniosku Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego.
                                        / stanowi  załącznik /
                               16”za „ 0 przeciw , 0 wstrzymujące

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Józef Krzysztof Więcek – stwierdził, 
że wniosek został przyjęty.

Radny Grzegorz Wojciechowski Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – 
przedstawił opinię Komisji /stanowi  załącznik /
Radny Ryszard  Szmajdziński – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarczej
 i Rozwoju Miasta przedstawił opinię Komisji /stanowi  załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie 

                                          U c h w a ł ę Nr XIII/111/2007 

                                      16 „za” ,0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Ad.4.

Pan Krzysztof Jan Kaliński –Burmistrz Miasta – podziękował radnym za uchwalenie 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008-2010.
Radna Ewa Zbudniewek – podziękowała za zorganizowanie ciekawej  imprezy w dniu 
28 lipca 2007 roku na Starym Rynku .
Pan Bogusław Bończak –Zastępca Burmistrza Miasta – zaprosił Radnych na imprezę 
w 19 sierpnia 2007 roku na Nowy Rynek na „Łowickie Jadło”.
Radny Robert Wójcik – zwrócił uwagę, że obecnie prowadzony jest remont chodnika przy 
ulicy Kaliskiej nie jest prawidłowo wykonywany.

Protokółowała:                           Sekretarz   Sesji                    Wiceprzewodniczący  Rady

Alicja Dutkiewicz                       Grażyna Sobieszek                      Krzysztof Józef  Więcek

3


